
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt Scanenergi's handelsafdeling omkring 

dine muligheder for finansiel afdækning.  

Gert Lehmann  Tlf. 99929013 

Søren Thorsen Tlf. 99929086 

Mogens Filtenborg Tlf. 99929050 

Birger Olesen Tlf. 99929096 
 

Kontakt Scanenergi's salgsafdeling angående 

tilbud til d etailkunder.  

Peter Schleicher, markedschef  Tlf. 99929064 
_______________________________________ 

Informationerne i denne markedsrapport er udarbejdet af 

Scanenergi A/S. Scanenergi påtager sig intet ansvar for even-

tuelle dispositioner foretaget på baggrund af informationerne. 

Informationerne er til personligt brug for kunder i Scanenergi 
A/S og ikke til offentliggørelse nogetsteds. 
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I sidste uge så vi en bund på systempriskontraktens 

¬r 2010 p¬ 33,70ú. Markedet var den gang hårdt 

presset af nye kriserygter ud af Dubai. Både aktie-

markeder og oliepriser faldt. I indeværende uge, er 

der kommet mere klarhed om situationen, og marke-

det, olie, aktier og strøm er vendt tilbage til mere 

normalt niveau. Pt. handler systempriskontrakten for 

år 2010 35,75ú, men har haft en top tirsdag p¬ lige 

under 36ú.  

 

Den tyske kontrakt for år 2010 er derimod gået fra 

44,50ú til 43,10ú. Udover at det skyldes lunt vejr i 

Europa, så presses prisen ned af de store mængder  

kul, samt at gas pt. er det primære fossile brændstof. 

 

US-Dollar bliver igen lidt svækket, hvilket får inve-

storer til at søge mod andre alternativer, heriblandt 

olie. Prisen på en tønde olie er dermed igen steget op 

mod 80$/tønden. Det er dog ikke lykkedes at handle 

over 80$, og prisen er faldet tilbage til pt. 

79$/tønden. 

 

Prisen på kul år 2010 holder sig på 82 $/ton, hvilket 

vi anser for værende høj, da gas pt. burde presse 

prisen noget lavere. At prisen kan holde sig heroppe 

skyldes øget efterspørgsel i Asien, primært Kina. 

 

2 nye terminaler i Wales får fragtet flydende gas in 

fra USA's vestkyst. Sidste år var kul det foretrukne 

fossile brændstof, men i 2009 er der ankommet 87 

leveringer til de 2 nye terminaler og dette har halve-

ret prisen på gas i forhold til sidste december. I USA 

er man blevet selvforsynede med gas og har derfor 

ikke noget importbehov mere, det betyder at alterna-

tive aftagere skal findes, og her i blandt er England. 

2 tredjedele af Englands huse er opvarmede vha. gas. 

 

Med til at trykke priserne er fortsat de lange forplig-

tigende aftag fra Rusland mod Europa. 

 

Sidegevinsten for gas er et lavere Co2 forbrug. 

 

 



   

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

Co2-kontrakterne er steget ca. 1 ú/ton siden sidste 

skriv, og år 2009 har haft sin sidste handle dag. År 

2010 kontrakten handler pt. 14 ú/ton. Markedet afven-

ter EU-kommisionens afgørelse i dag vedr. antallet af 

kvotetildelingen til Polen og Estonia. Stigningen i in-

deværende uge skal ses i lyset af afklaring vedr. Dubai 

og heraf stigende olie og aktiemarkeder. 

 

 

Efterspørgsel efter tør fragt i Asien, især Kina, stiger. 

Det er primært stigende økonomisk aktivitet, samt at 

vinterperioden står for døren, at der skal fragtes kul på 

plads. 

 

 

De Nordiske reservoirs er nu fyldt 74,70%. Det svarer 

til et underskud på 12 TWh. og prognosen viser at 

status om 10 dage vil være et underskud på 11 TWh. 

Nedbørsmængderne i indeværende uge ligger på 0,94 

TWh, hvilket er 1 TWh under normalt niveau, til gen-

gæld forventes der i den kommende periode nedbør 

over normalt niveau. Temperaturen ligger ca. 3 º over 

normalt niveau, hvilket bidrager til lavere forbrug, den 

kommende periode. 

 

Der har nu været risiko/mulighed for at opleve negati-

ve priser i Nordpools prisområder, dette er bare endnu 

ikke indtruffet.  

 

I Sverige har der været forsinkelse på kernekraftvær-

ket Oskarshamn 3 (1152 MW). Det har været til årlig 

servicetjek (fra marts til december), men har ikke kun-

net igangsættes grundet vibrationer i en turbine. Sidste 

melding er at værket starter op 7. december.  

 

 

 

 

 

 

 

 

For realiserede spotpriser se venligst: 

http://www.nordpool.com/system/flags/elspot/area/all/ 


